
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2013 M. KOVO 

12 D. ĮSAKYMO NR. V-250 „DĖL MEDIENOS IR DURPIŲ, IMPORTUOJAMŲ IŠ 

TREČIŲJŲ VALSTYBIŲ Į LIETUVOS RESPUBLIKOS RINKĄ, UŽTERŠTUMO 
137

Cs RADIONUKLIDU BEI MEDIENOS IR DURPIŲ KURO PELENŲ, UŽTERŠTŲ 
137

Cs RADIONUKLIDU, NAUDOJIMO IR TVARKYMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. spalio 2 d. Nr. V-1117 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. kovo 12 d. 

įsakymą Nr. V-250 „Dėl Medienos ir durpių, importuojamų iš trečiųjų valstybių į Lietuvos 

Respublikos rinką, užterštumo 
137

Cs radionuklidu bei medienos ir durpių kuro pelenų, užterštų 
137

Cs radionuklidu, naudojimo ir tvarkymo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos radiacinės saugos įstatymo 5 straipsnio 3 dalies 

2 punktu:“. 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Medienos ir durpių, importuojamų iš trečiųjų 

valstybių į Lietuvos Respublikos rinką, užterštumo 
137

Cs radionuklidu bei medienos ir durpių kuro 

pelenų, užterštų 
137

Cs radionuklidu, naudojimo ir tvarkymo tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeičiu 3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.1. durpės – durpės ir jų gaminiai, paruošti kurui (durpės (įskaitant kraikines durpes), 

aglomeruotos ar neaglomeruotos (Lietuvos Respublikos integruoto tarifo (LITAR) prekės 

nomenklatūros kodas (toliau – prekės kodas) 2703 00 00));“. 

2.2. Pakeičiu 3.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.3. mediena – mediena ir jos gaminiai, paruošti kurui (malkinė mediena, turinti rąstgalių, 

pliauskų, šakų, žabų kūlelių arba panašų pavidalą; medienos skiedros arba smulkiniai; pjuvenos, 

medienos atliekos ir atraižos, neaglomeruotos arba aglomeruotos ir turinčios rąstgalių, briketų, 

granulių arba panašų pavidalą (prekės kodas 4401): malkinė mediena, turinti rąstgalių, pliauskų, 

šakų, žabų kūlelių arba panašų pavidalą: spygliuočių (prekės kodas 4401 11 00), ne spygliuočių 

(prekės kodas 4401 12 00); medienos skiedros arba smulkiniai: spygliuočių (prekės kodas 

4401 21 00), ne spygliuočių (prekės kodas 4401 22 00); pjuvenos, medienos atliekos ir atraižos, 

aglomeruotos ir turinčios rąstgalių, briketų, granulių arba panašų pavidalą: medienos granulės 

(prekės kodas 4401 31 00), kitos (prekės kodas 4401 39 00); pjuvenos, medienos atliekos ir 

atraižos, neaglomeruotos (prekės kodas 4401 40): pjuvenos (prekės kodas 4401 40 10), kitos 

(prekės kodas 4401 40 90));“. 

2.3. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Jeigu 
137

Cs radionuklido aktyvumo koncentracija sausuose pelenuose yra mažesnė nei 1 

Bq/g (imant išmatuotos vertės ir vieno standartinio nuokrypio nuo išmatuotos vertės sumą), pelenai 



 

 

2 

gali būti naudojami žemei ir miškams tręšti, auginant energinius augalus, rekultivuojant pažeistas 

teritorijas ar civilinės inžinerijos reikmėms.“ 

2.4. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Jeigu 
137

Cs radionuklido aktyvumo koncentracija sausuose pelenuose yra lygi arba 

viršija 1 Bq/g, tačiau mažesnė nei 10 Bq/g (imant išmatuotos vertės ir vieno standartinio nuokrypio 

nuo išmatuotos vertės sumą ir apvalinant vieneto tikslumu), t. y. mažesnė nei aktyvumo 

koncentracijos nereguliavimo vertė, nustatyta Lietuvos higienos normos HN 73:2018 „Pagrindinės 

radiacinės saugos normos“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 

m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. 663 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 73:2018 „Pagrindinės 

radiacinės saugos normos“ patvirtinimo“ (toliau – Lietuvos higienos norma HN 73:2018 

„Pagrindinės radiacinės saugos normos“), 4 priedo 4 lentelėje, pelenai gali būti naudojami 

rekultivuojant pažeistas teritorijas ar civilinės inžinerijos reikmėms, išskyrus žemei ir miškams 

tręšti ir energiniams augalams auginti, arba tvarkomi, pavyzdžiui, šalinami komunalinių arba 

statybinių atliekų sąvartynuose.“ 

2.5. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Jeigu 
137

Cs radionuklido aktyvumo koncentracija sausuose pelenuose yra lygi arba viršija 

10 Bq/g (imant išmatuotos vertės ir vieno standartinio nuokrypio nuo išmatuotos vertės sumą ir 

apvalinant vieneto tikslumu), pelenų darytojas per 2 darbo dienas turi informuoti apie tai Radiacinės 

saugos centrą ir pelenus tvarkyti Radiacinės saugos centro nurodytu būdu, laikydamasis radiacinės 

saugos principų ir Lietuvos higienos normoje HN 73:2018 „Pagrindinės radiacinės saugos normos“ 

nustatytų apšvitos lygių.“ 

2.6. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Naudojant ir tvarkant pelenus Tvarkos aprašo 10 punkte nurodytu atveju, darbuotojų, 

kurių veikla susijusi su pelenų naudojimu ir tvarkymu, apšvita dėl 
137

Cs radionuklido negali viršyti 

Lietuvos higienos normoje HN 73:2018 „Pagrindinės radiacinės saugos normos“ nustatytų 

gyventojų apšvitos lygių.“ 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga 


